programa de integridade, o contrato será rescindido pela Administração, sem prejuízo da aplicação 
de sanções administrativas em função de inadimplemento de obrigação contratual, observado o 
contraditório e ampla defesa. 

§ 2º Considera-se grande vulto a contratação cujo valor estimado seja igual ou superior a R$ 
25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais). 

§ 3º O valor de que trata o §2º, será atualizado pelo INPC/IBGE, tendo por data base o dia da 
publicação deste Decreto. 

§ 4º Opcionalmente, nas contratações abaixo do valor mencionado nos parágrafos acima, o 
Edital poderá prever a obrigatoriedade de implantação de programa de integridade pelo licitante

[...]

Blumenau-SC, CEP 89.066-301, neste ato representado pelo Sr. RAFAEL CASCALES DOS 
SANTOS, brasileiro, empresário, portador da Cédula de Identidade n° 4.483.483-5-SSP/SC e 
inscrito no CPF/MF sob o n° 360.966.638-26. 

REEQUILÍBRIO ITENS: 06, 34, 51 e 56. 
VALOR TOTAL DO ADITIVO: R$ 8.105,58 (oito mil, cento e cinco reais e cinquenta e oito 
centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 24 de junho de 2022. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85.301-410  
       CNPJ:

[...]

ALBERTO MINSKI JUNIOR, brasileiro, 
empresário, portador da Cédula de Identidade n° 3.742.454-4-SSP/PR e inscrito no CPF/MF 
sob o n° 649.192.939-68. 

REEQUILÍBRIO ITENS 03 E 04 (ÓLEO DIESEL S-10): 9,02%, equivalente à R$ 0,63 no valor por 
litro. 
VALOR TOTAL DO ADITIVO: R$ 160.480,88 (cento e sessenta mil, quatrocentos e oitenta reais 
e oitenta e oito centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 27 de junho de 2022. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85.301-410  
       CNPJ:

[...]

ANA CLARA FRANZNER 
CHIODINI, brasileira, empresária, portadora da CNH n° 05103903490-DETRAN/PR e inscrita 
no CPF/MF sob o n° 006.219.329-57. 

REEQUILÍBRIO ITEM 01 (ÓLEO DIESEL S-500): 9,49%, equivalente à R$ 0,58 no valor por 
litro. 
VALOR TOTAL DO ADITIVO: R$ 123.250,00 (cento e vinte e três mil, duzentos e cinquenta 
reais). 
DATA DA ASSINATURA: 27 de junho de 2022. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85.301-410  
       CNPJ: 76.205.970/0001-95        Fone:

[...]

ALBERTO MINSKI JUNIOR, brasileiro, 
empresário, portador da Cédula de Identidade n° 3.742.454-4-SSP/PR e inscrito no CPF/MF 
sob o n° 649.192.939-68. 

REEQUILÍBRIO ITEM 02 (ÓLEO DIESEL S-500): 10,13%, equivalente à R$ 0,66 no valor por 
litro. 
VALOR TOTAL DO ADITIVO: R$ 57.065,58 (cinquenta e sete mil e sessenta e cinco reais e 
cinquenta e oito centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 27 de junho de 2022. 
FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR. 

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Rua Expedicionário João Maria, 1020 – Centro – 85.301-410  
       CNPJ: